Beitragsordnung
der KGA "Sonnenland" e.V.

Beschluss der MV vom 2. Marz 2014

Gebuhrenart Einheit
Pacht m2
Gemeinschaftsflachen

Beitrag Verein

Beitrag Stadtverband
Aufwandsentschéadigung

Ersatzbetrag fir nicht geleistete
Gemeinschaftsstunden pro Std.
(Beschluss MV vom 10.03.2002)

Grundsteuer A und B

Versicherung

Saumniszuschlag

Stromkassierung
Umlage

Stromverbrauch kw/h

Mahngebulhren

Betrag
0,12 €
9,60 €
35,00 €
17,00 €

18,50 €

11,00 €

5,00 €

8,00 €

9,00 €

0,27 €

5,00 €

Falligkeit
siehe Beitragsrechnung
siehe Beitragsrechnung
siehe Beitragsrechnung
siehe Beitragsrechnung

siehe Beitragsrechnung

siehe Beitragsrechnung
Folgejahr

siehe Beitragsrechnung
siehe Beitragsrechnung
bis zum 14. Verzugstag
vom 15. bis 21.Verzugstag
nach mehr als 31 Tagen Verzug

(% jeweils vom Gesamtrechnungsbeitrag)

siehe Aushangstermine

je Mahnschreiben

Erhebung

25%
35%

50%



